

## کارشناس ارشد روس: مسکو متحد تهران است

مناسبات ایران و روسیه در سالهای اخیر توسعه فراوان یافته و در این روند، اراده و عزم سران دو کشور برای گسترش همکاری ها عامل اصلی بود

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس روسیه : مسکو- "ایرینا فنودوروا" کارشناس امور ایران در انستیتو شرقشناسی آکادمی علوم روسیه گفت: فدراسیون روسیه متحد جمهوری اسلامی ایران است و دو کشور نقاط مشترک زیادی برای همکاری در زمینه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دارند که بنفع هر دو ملت می باشد.  
 خانم فنودوروا روز دوشنبه در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا در مسکو افزود: مناسبات ایران و روسیه در سالهای اخیر توسعه فراوان یافته و در این روند، اراده و عزم سران دو کشور برای گسترش همکاری ها عامل اصلی بود.  
 وی گفت: دو کشور علاقمند به ثبات اوضاع در مناطق خلیج فارس، خاورمیانه، آسیای مرکزی و قفقاز هستند زیرا که ثبات این مناطق امکان توسعه اقتصادی را برای ایران و روسیه فراهم می سازد.  
 فنودوروا مهم ترین واقعه در روابط روسیه و ایران را در سالهای اخیر راه اندازی آزمایشی نیروگاه هسته ای بوشهر دانست و گفت: این نیروگاه نماد همکاری های سودمند دو کشور می باشد و بهره برداری کامل از آن زمینه گسترش بیشتر همکاری های را فراهم می آورد.  
 این عضو آکادمی علوم روسیه معتقد است: دیدار "محمود احمدی نژاد" با "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری وقت روسیه در سال 2007 و با "دمیتری مدودیف" رئیس جمهوری روسیه در سال گذشته تأثیرات مثبتی بر روابط دوجانبه گذاشته و به همکاری های دو کشور تحرک تازه ای بخشید.  
 وی گفت: امیدواریم که روند کنونی روابط ایران و روسیه در دوره پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران نیز تداوم یابد.  
 فنودوروا با اشاره به تلاش های دولت نهم برای توسعه و پیشرفت ایران گفت: این تلاش ها با توجه به فشارهای آمریکا و متحدانش و تحریم های گسترده، اهمیت دوچندان می یابد. ایران در شرایطی که اقتصاد بسیاری از کشورهای جهان بر اثر بحران مالی جهانی بشدت آسیب دیده و دچار تزلزل شده با گامهای استوار در مسیر پیشرفت حرکت می کند که تعجب انگیز است.  
 کارشناس روس در باره امکان مذاکرات ایران و آمریکا گفت: آمریکا به دلیل گرفتاری در افغانستان و اوضاع وخیم پاکستان ، بیشتر از ایران به این مذاکرات نیاز داشته و علاقمند به آغاز این گفت و گو ها است.  
 فنودوروا گفت: "باراک اوباما" که در مبارزات انتخاباتی از تغییر سیاست آمریکا در قبال ایران سخن گفته بود، پس از به قدرت رسیدن، در عمل از انجام وعده های خود در این زمینه سر باز زده و شاهد یم که در گزارش سالانه وزارت امور خارجه آمریکا ، ادعای سابق مطرح شده و ایران همچنان در ردیف کشورهای حامی تروریسم قرار دارد که نمونه ای از سیاست معیارهای دوگانه آمریکا در دولت اوباما است.  
 کارشناس روس با اشاره به برگزاری سه دور مذاکرات میان ایران و آمریکا پیرامون مساله عراق گفت: به رغم علاقمندی ایران برای حل و فصل مساله عراق، مذاکرات تهران و واشنگتن در صورت آغاز، بسیار پیچیده خواهد بود. آمریکا تلاش خواهد کرد سیاست و اراده خود را بر ایران تحمیل کند تا امتیازاتی بگیرد و در همین حال از دادن امتیاز خودداری خواهد کرد.  
 فنودوروا اتهامات آمریکا علیه ایران را بی اساس دانست که با اهداف سیاسی طرح می شود و واشنگتن از این طریق می کوشد از متحد خود رژیم اسرائیل پشتیبانی کند.  
 پایان پیام.